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LO-distriktet i Sydöstra Sveriges valplan är att betrakta som ett levande dokument. Det 
betyder att det kan kommas att ändras om man på centralt håll fattar beslut som kan komma 
att strida mot vårt.   

LO-distriktet fattade beslut om valplanen på styrelsemötet den 5 december 2025. 

Version 2026-01-22  
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Inledning 
För oss som är aktiva i fackföreningsrörelsen är det helt naturligt med en facklig-politisk 
samverkan. Vi känner en trygghet genom historien och vet att det socialdemokratiska partiet 
bildades på vårt initiativ. Men idag räcker det inte med en historisk trygghet när allt färre av våra 
förbundsmedlemmar delar den självklarheten.  

LO och förbunden arbetar utifrån insikten att vi behöver stärka den facklig-politiska samverkan – 
såväl de organisatoriska förutsättningarna som den politiska dagordningen och prioriteringarna. Vi 
gör det med övertygelsen om att det är rätt väg för att stärka löntagarnas inflytande i politiken.   

Syfte 
Syftet med valplanen är att slå fast inriktningen för den regionala valrörelsen inom LO-distriktet i 
Sydöstra Sverige. Genom att tydliggöra hur den stundande valrörelsen ska organiseras och 
kommuniceras, vilka målsättningar vi har, är valplanen ett stöd för förbundsavdelningarna inom 
distriktet så att riktningen är densamma för hela fackföreningsrörelsen. Den ska även vara ett 
stöd för LO-facken i kommunerna i deras arbete med att ta fram egna valplaner. 

Politiska prioriteringar 
Våra politiska prioriteringar är: 

• Full sysselsättning 
• Kamp mot arbetslivskriminaliteten 
• Slopande av karensavdraget 
• En rättvis pension 

Huvudbudskapen  

Full sysselsättning 

Sverige har en enorm potential. Vi är ett öppet exportorienterat land med yrkesskicklig arbetskraft 
och innovativa företag men pandemin synliggjorde brister och luckor i samhällsbygget. Vi har hög 
arbetslöshet och stora bister i välfärd och trygghetssystem. Klyftorna mellan människor ökar. Nu 
måste vi göra om och göra rätt för att skapa motståndskraft inför kommande kriser och lösa de 
stora problem vårt land står inför. Det märks på alla attacker på fackföreningsrörelsen och inte 
minst genom de nya försämrade villkoren i A-kassan. Vi måste öka investeringarna både 
materiellt och i människor för att lösa arbetslösheten och bygga samhället starkt. Varje missad 
investering kostar, i ökade klyftor, högre arbetslöshet och sämre trygghet för LO-förbundens 
medlemmar. Kampen för full sysselsättning är helt avgörande för att Sverige ska fungera.  

LO vill se ett brett offentligt investeringsprogram som ger förutsättningar för tillväxt välfärd och 
full sysselsättning för lång tid framåt. Det är viktigare än skattesänkningar.  

Därför ska vi använda den ekonomiska styrkan Sverige har till att utveckla den svenska modellen. 
Det finns ingen anledning att vänta. Vi behöver omfattande framtidsinvesteringar för full 
sysselsättning. Investera i digitala kommunikationer, grön omställning, bostadsbyggande, bättre 
tåg- och vägnät, arbetsmarknadspolitik, utbildning och välfärd. Öka statsbidragen till kommuner 
och regioner så att skola, vård och omsorg kan säkras på sikt. Det är bara så vi kan få vårt land 
jämlikt och rättvist.  
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Kamp mot arbetslivskriminaliteten 

Vi har stora problem med en arbetslivskriminalitet där oseriösa arbetsgivare försöker tjäna pengar 
på arbetsmiljödumpning, lönedumpning, skattebrott, människoexploatering och människohandel.  

Därför ska vi bekämpa arbetslivskriminaliteten med samhällets fulla styrka. Straffen för fusk och 
utnyttjande måste göras så kraftiga att brotten prioriteras av polisen. Sverige behöver en 
gemensam kraftsamling där polisen, Arbetsmiljöverket, Migrationsverket, Ekobrottsmyndigheten 
och Skatteverket samverkar. Arbetskraftsinvandring ska endast ske till yrken med 
arbetskraftsbrist. 

Slopande av karensavdraget 

Det är dags att avskaffa det orättvisa karensavdraget. Det är en straffavgift som slår mot de som 
inte kan jobba hemifrån. Ingen ska behöva oroa sig för att kunna betala räkningarna i slutet av 
månaden för att de varit sjuka någon dag. 

En rättvis pension 

När man går i pension ska pengarna räcka till ett gott liv. Därför måste pensionerna för vanligt 
folk höjas. När politikerna beslutade att höja pensionsåldern lovade de samtidigt att förbättra 
arbetsmiljön. Det är löften som inte infriats. Vi kan inte ställa oss bakom höjd pensionsålder så 
länge inte tryggheten stärks för LO-förbundens medlemmar. 

Målgrupp 
Vår viktigaste målgrupp är de fackligt förtroendevalda som hjärtat till LO-förbundens 
medlemmar. Vårt arbete ska inriktas på samtalet med dem både på arbetsplatserna, via telefon 
och i samhället i stort. Det är viktigt att vi använder samma budskap men att det kan uttryckas 
på olika sätt beroende på vilket förbund målgruppen tillhör eller i vilket LO-fack, aktiviteterna 
genomförs. 

Målsättningar  
LO-distriktets regionala och lokala målsättningar tar utgångspunkt i de centrala strategiska 
målen.  

Centrala målsättningar 

Det övergripande målet med den fackliga valkampanjen är en socialdemokratiskt ledd regering, 
med ett starkare parlamentariskt genomslag för att driva socialdemokratisk politik och skapa 
resultat för LOs politiska krav. 

LOs strategiska mål: 
• en socialdemokratiskt ledd regering 
• fler kommuner och regioner med Socialdemokraterna i ledningen 
• öka andelen som röstar på Socialdemokraterna bland LO-förbundens medlemmar 
• öka genomslaget för LOs politiska ställningstaganden 
• öka valdeltagandet bland LO-förbundens medlemmar, det ska vara minst lika högt som 

riksgenomsnittet 
• öka antalet LO-förbundsmedlemmar som väljs till politiska uppdrag 
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Samtalsmål 

LO föreslår ett samtalsmål i den fackliga valrörelsen för 2026 på 500 000 samtal. Det innebär för 
vår del drygt 59 000 samtal.  
 
 
Förbund Antal samtal 
Byggnads 3 404 
Elektrikerna 646 
Fastighets 1 000 
GS-Facket 3 975 
Handels 4 551 
Hotell- och restaurangfacket 606 
IF Metall 16 951 
Kommunal 22 358 
Livs 976 
Musikerna 31 
Pappers 392 
Seko 2 352 
Transport 1 870 
Summa  59 112 

 
 

Regionala målsättningar 

LO-distriktets regionala mål är: 
• att andelen s-röster bland LO-förbundens medlemmar ökar i varje enskilt län 
• att valdeltagandet bland LO-förbundens medlemmar ökar i varje enskilt län, samtidigt 

som det ska vara minst lika högt som länssnittet för riket 
• att vi ska ingå i partidistriktens valledningar att vi ska ingå i partidistriktens valledningar 

• Samtalsmålen för LO-förbunden i Sydöstra Sverige är 59 000 samtal 

Lokala målsättningar 

LO-distriktets lokala mål är: 
• att andelen s-röster bland LO-förbundens medlemmar ökar i varje enskild kommun 

samtidigt som att andelen s-röster ökar totalt 
• att valdeltagandet bland LO-förbundens medlemmar ökar i varje enskild kommun, det ska 

vara minst lika högt som snittet för kommunerna 
• att vi medverkar till att vi samtalar med våra medlemmar i varje enskild kommun 
• att LO-facken tar fram facklig-politiska verksamhetsplaner kopplade till valet 

Därutöver ska vi verka för att fackliga företrädare ska ingå i de lokala valledningarna tillsammans 
med arbetarekommunerna. Fackligt ska vi på ett tydligt sätt prägla den lokala debatten. 
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Strategi 
LO ska lyfta fram politiska frågor ur ett fackligt perspektiv med utgångspunkt i medlemmarnas 
vardag. LO-förbunden ska driva en facklig valrörelse på arbetsplatserna där samtalet med 
medlemmarna sätts i fokus. Vårt uppdrag är att vinna valet på arbetsplatserna. 

Vi ska i första hand berätta vad vi själva vill i stället för att recensera andra, vi ska lyfta fram 
egna idéer och förslag i stället för att klanka ned på andra. Vi behöver nyansera budskapen så de 
upplevs vardagsnära. Trots det så kommer vi behöva arbeta med kontraster mellan de olika 
alternativen för att tydliggöra dem men fokus är att lyfta fram vårt alternativ. 

Strategin är också att föra en tydlig ideologisk debatt. Två tydliga alternativ i svensk politik 
minskar missnöjesröstningen och medverkar mycket tydligt för ett lägre stöd för 
Sverigedemokraterna. 

Mobilisering 
Samtalet med förbundsmedlemmarna är helt centralt om vi ska lyckas vinna valet. Det är fackets 
insatser på arbetsplatserna som avgör om vi verkligen lyckas eller inte. Därför är våra 
förbundsavdelningars tillträde till arbetsplatsen helt avgörande.  Det handlar om att klara av att 
mobilisera förbundsmedlemmarna att använda sin rösträtt och tydliggöra att en S-ledd regering 
är viktig för fackföreningsrörelsen och medlemmarna. 

Tillsammans ska vi medverka till att få i gång det politiska samtalet på arbetsplatserna. Idag 
pratar cirka 40 procent om vad som händer i politiken någorlunda regelbundet – och det är 
alldeles för lite. 

Förbunden behöver stimulera till samtal på arbetsplatsen och LO-distriktet behöver understödja 
detta arbete, exempelvis genom att vara en resurs för förbundsavdelningarna och de fackligt 
förtroendevalda. LO-distriktets och LO-fackens arbete ska bidra till det arbetsplatsnära 
valarbetet.   

Dessutom är det viktigt för oss att nå många ungdomar. Dels är de presumtiva medlemmar, dels 
är ett tidigt ställningstagande avgörande för framtida val. Därför ska ett antal aktiviteter 
arrangeras kopplat mot målgruppen.  

Tidigare har vi sett att krysskampanjer kan bidra till att öka mobiliseringen. Att känna till och ha 
förtroende för den som kandiderar kan absolut bidra till att öka valdeltagandet. Därför är det 
viktigt att vi har gott om fackliga företrädare på de olika listorna.  

Utbildning 
Vår målsättning är att genomföra en regional valupptakt på Ronneby Brunn i mars tillsammans 
med de socialdemokratiska partidistrikten. Valupptakten är tänkt som en startpunkt på valarbetet 
samtidigt som det ger en vitamininjektion i valrörelsearbetet. 

Valorganisation 
Valet vinns inte i vallokalen utan det är vår gemensamma förmåga att organisera oss som fäller 
avgörandet. En tydlig rollfördelning mellan förbunden och LOs roll är avgörande för en bra 
valorganisation. Att ha rätt förväntningar på varandra gör att varje del i organisationen får rätt 
förutsättningar att utföra ett bra arbete. Det är viktigt att vi lyckas involvera så många fackligt 
förtroendevalda som möjligt.  
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Vi behöver hitta vägar till våra medlemsorganisationer och dess förtroendevalda och i synnerhet 
en organisation där vi kontinuerligt kan kommunicera med medlemsorganisationernas valledare 
och facklig-politiskt ansvariga. Flera avdelningar kommer utse valledare. De kommer ha 
helhetsansvaret för sin organisations verksamhet. Det är en mycket viktig grupp för oss att ha ett 
samarbete med. Därför organiserar vi en arbetsgrupp med fackliga valledare som kommer träffas 
regelbundet. 

Vi behöver hitta en organisation som tar tillvara de regionala skillnaderna i länen samtidigt som vi 
förbättrar samarbetsformerna med de socialdemokratiska partidistrikten. Här kommer vi att 
utveckla arbetsformerna i de fackliga utskotten. Vi har fackliga utskott i alla länen och de får ta 
på sig rollen till erfarenhetsutbyte länsvis och lyfta specifika länsövergripande frågor.  

LO-distriktets valledning delas upp i en politisk och en operativ valledning, där distriktets 
valledare ansvarar för arbetet. Den politiska valledningen kommer utgöras av LO-distriktets 
verkställande utskott och den operativa valledningen kommer utgöras av ombudsmännen på LO-
distriktet.  

Ansvarsfördelning 

Det är viktigt att tydliggöra vilken roll och vilket ansvar LO har respektive, vilken roll och ansvar 
våra medlemsorganisationer har.  

• LO-förbunden har ansvaret för det politiska samtalet på arbetsplatserna 
• LO-förbunden har ansvar för direktkommunikationen med medlemmarna 
• LO-distriktet ansvarar för att ta fram budskap och tvärfackliga utbildningsinsatser 
• LO-distriktet ansvarar för materialproduktion som stödjer samtalskampanjen 
• LO-distriktet ansvarar för att understödja det arbetsplatsnära valarbetet  

Kommunikation och opinionsbildning 
För att vi ska lyckas genomföra en bra valrörelse är opinionsbildningen mycket central. 

Vi behöver involvera många för att kunna sprida budskap på flera olika nivåer. Det handlar om 
samtal på arbetsplatsen, torgmöten, arbetsplatsbesök, insändare, debattartiklar, hemsidor och 
bloggar men även om sociala medier som Facebook, Instagram med flera. 

LO-distriktet bör arbeta utifrån en kommunikationsplan och strategiskt verka opinionsbildande i 
våra medieområden. 

Strategiska metodval 
Avdelningsstyrelserna är ansvariga för det facklig-politiska arbetet i avdelningarna. Det är därför 
viktigt att LO-distriktet utvecklar arbetsformer där vi kan öka samarbetet i valrörelsen och där vi 
kan agera som en resurs för avdelningarna.   

Vårt viktigaste metodval är att vi stödjer våra avdelningar i arbetet med att nå samtalsmålen.   

Vi ska arbeta med egna förslag till politiska lösningar i stället för att ta avstånd från andras. Vi 
ska kommunicera det vi står för framför att kritisera. Vi ska undvika detaljer, system och 
förvaltningsfrågor och i stället bygga vår kommunikation utifrån ett ideologiskt perspektiv. Hela 
vår kommunikation ska bygga på att vi står på förbundsmedlemmarnas sida och den ska 
kännetecknas av framtidstro.  

Sociala medier får en framtändande position och blir en naturlig del av vår kommunikation. Vi vill 
använda Facebook etcetera som en kanal till fackligt förtroendevalda och stimulera till 
engagemang.  
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Tidplan 

2026 

Datum Aktivitet 

December (2025) Valplattformen släpptes 

Vecka 3–6, (12 jan-8 feb) LO-facken: uppstartsmöten 

3–4 februari Framtidsdagar 

12 februari LO-facken: kvällsmöte 

8 mars Internationella kvinnodagen 

13–14 mars Valkonferens 

Vecka 11–17 (14 mars–1 maj) Samtalskampanj 

17 mars Kollektivavtalets dag 

13 april Vårbudget 

April Teamsmöte om vårbudgeten 

14 april Länskonferens Blekinge 

15 april Länskonferens Kalmar 

16 april LO-facken: kvällsmöte 

21 april Länskonferens Kronoberg 

22 april Länskonferens Jönköping 

29 april LO-distriktets årsmöte 

1 maj Demonstrationer och första maj-firande 

11 maj Länskonferens Gotland 

20 maj LO-distriktets arbetsmarknadsdag 

28–30 maj Regionalt ungforum 

9 juni Avdelningskonferens – valet 

11 juni LO-facken: kvällsmöte 

22–26 juni Almedalsveckan 

26 augusti Förtidsröstningen startar 

27 augusti LO-facken: kvällsmöte 

1–13 september Slutspurt – samtalskampanj 

13 september Val till kommun, region och riksdag 
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